
Aktualności

Opublikowano: wtorek, 07, maj 2024 16:05

Odsłony: 45404

Zespół do spraw Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego w

Starachowicach przedstawia statystyczne podsumowanie kwalifikacji wojskowej

starachowiczan. 

Coroczna kwalifikacja wojskowa mieszkańców miasta odbyła się w dniach 2 – 23

kwietnia 2024 roku. W tym roku objęła przede wszystkim mężczyzn urodzonych w

2005 roku.

Poniżej przedstawiamy podsumowanie kwalifikacji wojskowej

starachowiczan w liczbach, z podziałem na mężczyzn i kobiety.

 

Mężczyźni-mieszkańcy miasta, którzy w tym roku kończą 19 lat życia

(rocznik 2005):

Prezydent Miasta wezwał do kwalifikacji wojskowej 190 mężczyzn, spośród których:

172 mężczyzn stawiło się i otrzymało kategorię zdolności do czynnej służby

wojskowej (A, B, D lub E);

Nie dopełniło obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej 7 mężczyzn;

4 mężczyzn zostało doprowadzonych na kwalifikację przez Policję;

Wymeldowało się z pobytu w Starachowicach 5 mężczyzn;

2 mężczyzn posiada obywatelstwo drugiego państwa i stale zamieszkuje poza

granicami RP, a tym samym nie podlega obowiązkowi obrony RP.
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Mężczyźni-mieszkańcy miasta urodzeni w latach 2000-2004, którzy nie

stawili się do kwalifikacji w poprzednich latach:

Prezydent Miasta wezwał do kwalifikacji wojskowej 57 mężczyzn, spośród których:

13 mężczyzn stawiło się i otrzymało kategorię zdolności do czynnej służby

wojskowej (A, B, D lub E);

Nie dopełniło obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej 38 mężczyzn;

1 mężczyzna został doprowadzony na kwalifikację przez Policję;

Wymeldowało się z pobytu w Starachowicach 2 mężczyzn;

3 mężczyzn okazało się już orzeczonymi w latach ubiegłych.
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Kobiety-mieszkańcy miasta urodzone w latach 1997-2005, posiadające

kwalifikacje przydatne do służby wojskowej:

Prezydent Miasta wezwał do kwalifikacji wojskowej 15 kobiet, spośród których:

13 kobiet stawiło się i otrzymało kategorię zdolności do czynnej służby wojskowej

(A, B, D lub E);

Nie dopełniły obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej 2 kobiety.

 

 

Osoby-mieszkańcy miasta, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do

kwalifikacji wojskowej: 1 mężczyzna

Osoby-mieszkańcy miasta, które w latach 2022 i 2023 zostały uznane za czasowo

niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan zdrowia: 1 mężczyzna

 

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej w 2024 r. - razem:

Prezydent Miasta wezwał do kwalifikacji wojskowej 249 mężczyzn i 15

kobiet, spośród których:

187 mężczyzn i 13 kobiet stawiło się i otrzymało kategorię zdolności do

czynnej służby wojskowej;

Nie dopełniło obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej 45 mężczyzn i 2

kobiety;

5 mężczyzn zostało doprowadzonych na kwalifikację przez Policję;

Wymeldowało się z pobytu w Starachowicach 7 mężczyzn;

3 mężczyzn okazało się już orzeczonymi w latach ubiegłych;

Nie podlega obowiązkowi obrony RP 2 mężczyzn.
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- Stawiennictwo mężczyzn rocznika podstawowego wyniosło 92,63%. To wysoka

wartość, większa niż w latach ubiegłych. Tak dobry wynik przyniosły dodatkowe

działania, których nie przewidują przepisy: spotkania z 19-latkami w szkołach

średnich, niestandardowa współpraca z Policją oraz poszukiwanie kontaktu do osób

uchylających się od obowiązku obrony w mediach społecznościowych. W stosunku

do osób uchylających się od obowiązku stawienia się do kwalifikacji wojskowej

zostanie wykorzystany zapis artykułu 681 ustawy o obronie ojczyzny, to jest zostaną

złożone zawiadomienia do organów ścigania o popełnieniu czynu zabronionego -

informuje Adam Brzeziński, pracownik Urzędu Miejskiego
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